
Křížovka 1 pro dospělé 

            nástroj sloužící k přesnému odměřování objemů 

            jak se označuje dlouhý výčnělek na pokožce rostlin 

            samčí část květu 

            pomocí čeho „dýchají“ rostliny 

            jak se označuje blanitý obal rostlinných semen 

            jak se označuje část květu, která slouží k zachytávání pylových zrn 

            označení pro popínavou rostlinu s dřevnatým stonkem 

 

Nápověda pro dospělé: 

 



Křížovka 2 pro dospělé 

           podbílek šupinatý je rostlinný … 

           laboratorní přístroj, který slouží k míchání vzorků 

           jak se nazývá plod citrusů 

           jed z rulíku zlomocného 

           dřevní část vodivého pletiva rostlin 

           jiný název pro pokožku rostlin 

               nositelka genetické informace 

           sladké brambory 

 

Nápověda pro dospělé:  

 



Křížovka 3 pro dospělé 

          polysacharid z řas, který v laboratoři používáme na zpevňování médií 

          jiný název pro bílkovinu 

          část květu, kde dozrává pyl 

          modelová rostlina s velkými růžovými květy 

          zařízení, které udržuje stálou teplotu a slouží na pěstování rostlin 

          jarní bílá květina 

          běžně užívaný povzbuzující alkaloid z rostlin 

          koření badyán jsou z botanického hlediska sušená … 

          pálivý alkaloid v paprikách 

          latinský název pro kosatec 

          typ suchého pukavého plodu, který se vyskytuje u bobovitých rostlin 

 

Nápověda pro dospělé:  

 



Křížovka 4 pro dospělé 

          latinský název břízy 

          pseudoobilovina, která neobsahuje lepek a má velký obsah rutinu 

          membránová organela rostlin, kde se nachází hodně vody 

          zelené barvivo rostlin 

          odborný název ochranné voskové vrstvy na povrchu listů  

          typ plodu pampelišky se botanicky označuje jako … 

          molekuly zodpovědné za přenos informace mezi DNA a proteiny 

          jak se nazývá bílá tekutina, kterou produkují kaučukovníky 

 

Nápověda pro dospělé:  

 


